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 PPiieerrwwsszzyy  ddzziieeńń  wwiioossnnyy  zzaacczzyynnaa  ssiięę  2211  mmaarrccaa..  NNaasszzaa  sszzkkoołłaa  pprrzzyyjjęęłłaa  

jjąą  bbaarrddzzoo  ggłłoośśnnoo..  KKaażżddaa  kkllaassaa  wwyymmyyśślliiłłaa  ppiioosseennkkęę,,  aallbboo  wwiieerrsszzyykk,,  

ssppaalliilliiśśmmyy  MMaarrzzaannnnęę  ii  pprrzzyyggoottoowwaalliiśśmmyy  ttrraannssppaarreennttyy..  PPooddcczzaass  

wwiioossnnyy  zzaakkwwiittaajjąą  kkwwiiaattyy,,  ppttaakkii  zzaacczzyynnaajjąą  śśppiieeww  ii    jjeesstt  ccoorraazz  cciieepplleejj..  

ZZaacczzyynnaammyy  cchhooddzziićć  ww  llżżeejjsszzyycchh  uubbrraanniiaacchh  ii  jjeeźźddzziićć  nnaa  rroowweerraacchh..  

DDnnii  rroobbiiąą  ssiięę  ddłłuużżsszzee,,  aa  nnooccee  kkrróóttsszzee..          
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Opracowała: Natalia Adamowicz kl. V 

Wiosna!!! 
Wiosna, to najlepszy czas. Kwiaty: tulipany, róże, stokrotki, zawilce, przebiśniegi, 

no i Marzanna.  

 

 

 

 

 

Opracowała: Viktoria Piepka  kl. II 

 

 
 

Modne buty 2017                                                                                    Piżamy 
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Sukienki 

                                    

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 

 

                                                                           

                               Ubrania 
 

 

 

 

 

 

Opracowała: Ewa Lewandowska  kl. V 

 

 

 

 

Wiele osób nie potrafi rysować ludzkiego ciała albo nie podoba im się jak rysują. Dlatego więcej ludzi 
woli rysować tak zwane ,,Patyczaki” . Łatwo się je rysuję , trzeba tylko narysować jedną kreskę na tułów 
, kolejne na ręce , kolejne dwie na nogi i najważniejsze kółko na głowę , a w głowie oczy nos i usta. 
Oczywiście można coś dodawać na przykład włosy ,jakieś ubrania , sukienki , buty i wszystko co sobie 
wymyślicie . Można to narysować szybko i ładnie . Dziękuję ! 
 

 

 

 

 

 

Przygotowała: Ewa Lewandowska  kl. V 
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Wiosna − jedna z czterech podstawowych pór roku w przyrodzie, w strefie klimatu umiarkowanego. 

Charakteryzuje się umiarkowanymi temperaturami powietrza z rosnącą średnią dobową oraz 

umiarkowaną ilością opadu atmosferycznego. 

Wiosna astronomiczna rozpoczyna się w momencie równonocy wiosennej i trwa do momentu 

przesilenia letniego, co w przybliżeniu oznacza na półkuli północnej okres pomiędzy 20 marca a 22 

czerwca (czasami daty te wypadają dzień wcześniej lub dzień później, a w roku przestępnym mogą być 

dodatkowo cofnięte o jeden dzień). Podczas wiosny astronomicznej dzienna pora dnia jest dłuższa od 

pory nocnej, a ponadto z każdą kolejną dobą dzień jest dłuższy, noc krótsza, aż do przesilenia letniego, 

od tego dnia dni stają się krótsze, a noce dłuższe. Temperatura powietrza wiosną rzadko spada poniżej 

0 °C. 

Za wiosnę klimatyczną przyjmuje się okres roku, w którym średnie dobowe temperatury powietrza 

wahają się pomiędzy 5 a 15°C. Zasadniczo wiosnę poprzedza zima, jednak pomiędzy tymi okresami 

znajduje się klimatyczny etap przejściowy − przedwiośnie. Za początek wiosny fenologicznej przyjmuje 

się początek wegetacji oraz kwitnienie przebiśniegów i krokusów. W zależności od kontynentu i strefy 

klimatycznej, pory roku zmieniają się wcześniej, bądź później i trwają dłużej, bądź krócej. 

Dla półkuli południowej wszystkie opisane daty i zjawiska są przesunięte o pół roku. Za miesiące 

wiosenne na półkuli północnej uznaje się marzec, kwiecień i maj, a na południowej wrzesień, 

październik i listopad. 

Data początku wiosny 

Pierwszy dzień wiosny obchodzony jest w dniu równonocy wiosennej, który najczęściej 

przypada w dniu 21 marca lub dnia poprzedniego, lub następnego, w zależności, gdzie jest 

obserwowana. W XX wieku wiosna w strefie czasowej Polski rozpoczynała się zwykle 21 marca, 

zaś w miarę przybliżania się końca stulecia coraz częściej 20 marca. W 2011 roku pierwszy dzień 

wiosny przypadł na 21 marca (godz. 00:21), zaś wszystkie kolejne do roku 2043 będą 

obchodzone wyłącznie 20 marca, a od 2044 roku – 19 albo 20 marca. Kolejny początek wiosny w 

dniu 21 marca nastąpi dopiero w roku 2102. Przyczyną zjawiska jest ruch punktu Barana 

związany z precesją ziemskiej osi rotacji. 

 

 

Źródło: Wikipedia. org 
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WIELKANOC, najważniejsze i najstarsze święto chrześcijaństwa, obchodzone na pamiątkę 

Zmartwychwstania Chrystusa. Obchody religijne Wielkanocy rozpoczyna odbywająca się wczesnym 

rankiem procesja i msza, w Kościele katolickim zwana rezurekcją, w prawosławnym – jutrznią. 

W tym dniu spożywa się uroczyste śniadanie w gronie rodzinnym, poprzedzone składaniem sobie 

życzeń. Z Wielkanocą wiążą się liczne religijne i ludowe obrzędy (święcenie pokarmów, pisanki, 

śmigus-dyngus). 

Święta Wielkanocne mają bogatą tradycję. Są niezwykle barwne, towarzyszy im wiele obrzędów. 

O wielu wielkanocnych obyczajach pamiętamy także dzisiaj. 
 

Palemki na szczęście 

 

Wielki Tydzień zaczyna się Niedzielą Palmową. Kiedyś nazywano ją kwietną lub wierzbą. Po 

poświeceniu palemki biło się nią lekko domowników, by zapewnić im szczęście na cały rok. 

Połkniecie jednej poświeconej bazi wróżyło zdrowie i bogactwo. 

Świąteczne porządki 

 

Przed Wielkanocą robimy wielkie świąteczne porządki nie tylko po to, by mieszkanie lśniło 

czystością. Porządki mają także symboliczne znaczenie – wymiatamy z mieszkania zimę, a wraz z nią 

wszelkie zło i choroby. 

Święconka 

 

Wielka Sobota była dniem radosnego oczekiwania. Koniecznie należało tego dnia poświęcić 

koszyczek (a wielki kosz) z jedzeniem. Nie mogło w nim zabraknąć baranka (symbolu Chrystusa 

Zmartwychwstałego), mięsa i wędlin (na znak, że kończy się post). Święcono też chrzan, – bo „gorycz 

męki Pańskiej i śmierci została zwyciężona przez słodycz zmartwychwstania”, masło – oznakę 

dobrobytu – i jajka – symbol narodzenia. Święconkę jadło się następnego dnia, po rezurekcji. Tego 

dnia święcono też wodę. 

Wielkanocne jajo 

 

Jajo – króluje na wielkanocnym stole, jest symbolem życia i odrodzenia. Tradycja pisanek i dzielenia 

się święconym jajkiem sięga daleko w przeszłość. Już starożytni Persowie wiosną darowali swoim 

bliskim czerwono barwione jaja. Czerwone pisanki mają ponoć moc magiczną i odpędzają złe uroki, 

są symbolem serca i miłości. Jajko jest formą najbardziej doskonałą. Dla większości dzieci najlepszym 

czasem w Wielkanoc jest ozdabianie jajek by stały się pisankami.  
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Symbole wielkanocne 

Baranek- z czerwoną chorągwią z krzyżem jest symbolem Chrystusa zwyciężającego. 

Zając wielkanocny– według tradycji zając chodzi z koszykiem wielkanocnym i zostawia prezenty 

(zazwyczaj są to drobne upominki lub słodycze).Po przebudzeniu lub po śniadaniu domownicy 

szukają upominków ukrytych w gniazdkach.         

                                                                    
 

 

 

 

 

Opracowała:  Ewa Lewandowska  kl. V 

Źródło: Wikipedia.org 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kto zna konia fryzyjskiego? 

Prawie każdy, ale…  

    ...ale, czy ktoś zna ... 

… KROWY FRYZYJSKIE!   
 

 

 

 

 

Koński BONUS! 
 

Opracowała: Ania Chincińska i Dominika Górecka  kl. IV 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Zającowate
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kosz_(pojemnik)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dar_(obiekt)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Słodycze
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ILUZJE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: Rozalia Robakowska kl. V 
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